КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
 ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29 января 2019 года № 19-р
р.п. Варгаши

Об исключении муниципального имущества  Варгашинского района из состава муниципальной казны Варгашинского района и его закреплении за  МКОУ «Варгашинская СОШ №3» на праве оперативного управления

В связи с заявлением директора МКОУ «Варгашинская СОШ №3» Т.И.Бардыш, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом Варгашинского района Курганской области, решением Варгашинской районной Думы от 23 июля 2015 года № 44  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Варгашинского района», Администрация Варгашинского района ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Отдел учета и отчетности аппарата Администрации Варгашинского района исключить муниципальное имущество Варгашинского района  из состава муниципальной казны Варгашинского района   согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Закрепить муниципальное имущество Варгашинского района, указанное в пункте 1 настоящего распоряжения за Муниципальным казенным  общеобразовательным учреждением «Варгашинская средняя общеобразовательная школа № 3» на праве оперативного управления.
3. Директора Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Варгашинская средняя общеобразовательная школа №3» обеспечить целевое использование передаваемого в оперативное управление имущество.
4. Заместителя начальника Отдела образования по экономике и финансам, главного бухгалтера принять на баланс муниципальное имущество Варгашинского района согласно приложению к настоящему распоряжению.
          5. Отдел земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района, внести соответствующее изменение в реестр объектов муниципальной собственности Варгашинского района.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Варгашинского района Ошнурову М.М.

Глава Варгашинского района                                                          В.Ф. Яковлев

	Приложение  к распоряжению
Администрации Варгашинского района
от 29 января 2019 года № 19-р
«Об исключении муниципального имущества Варгашинского района из состава муниципальной казны Варгашинского района
и его закреплении за МКОУ «Варгашинская СОШ №3» на праве оперативного управления»

Перечень

муниципального имущества Варгашинского района, исключаемого из состава муниципальной казны Варгашинского района и закрепляемого за МКОУ «Варгашинская СОШ №3» на праве оперативного управления

	№ п/п
	Наименование имущества
	Балансовая стоимость, (руб.)

	1.
	Транспортное средство:
Автобус для перевозки детей, марка, модель ТС: FORD TRANSIT, идентификационный номер (VIN): Z6FXXXESGXJR16669, категория ТС: D, год изготовления ТС-2018,  № двигателя: UHR5JR16669,  кузов (кабина, прицеп) №:Z6FXXXESGXJR16669, шасси (рама) №: отсутствует, цвет кузова: желтый
	2150000,00

[bookmark: _GoBack]